mon, ante coelum & terram illam existere. id quod cum priore cōsensit. Hec & talia de his philosophantur Hebrei. An non igitur hic sermo Deo maximè cōueniens est, potentiam Dei rationalem & sapientem, immo potius ipsius sapientiam & ipsam Dei rationē principium esse creationis totius universi, quam inanimata & irrationalia elementata? Sed hec ab Hebreis & que de principijs univerſi videamus & que de constitutione rationalium post primum rerū principium docet. Post essentia omnipotens Dei, que nec principium habet, nec facta est: docent principium quod non aliunde quam ex patre genitum primogenitum & coadiuvans patris voluntatem. Ad eius imaginem expressum est. Id super omnia que posita generata sunt, excellere. Vnde & imaginem Dei & potentiam Dei, & tri sapientiam & Dei & angelorum & archiducem potentie Dei, magni, confilii Angelum vocare cohererunt. Post hoc autem principiū, intellectuales & rationales potestates, nō esse effabiles humana natura, propter multitudinem & proper species differentiā, nisi quatenus concipere licet exempla secundū usitatis proportionem: ut Solis, Lune, astrorū & ipsius cœli in se omnia cōpletentur. Alia, n. gloria Solis, alia Luna, alia astrorū, inquit D. Apostolus. stella enim à stella differt gloria. Eodem modo & in incorporatis & intellectibus essentijs ornatis oportet cogitare: numerū ineffabilem & immensam potentiam Dei, & in uniuersum omnia cōprehendere: secundū loco esse diuinū uerbū cōditorem & illuminatorem omnium. Vnde & lux uera & iustitia Sol ab Hebreis sepe appellatur. Tertio loco post secundā essentiam in loco Luna ponitur Spiritus S. que ipsum quoque in prima & regia dignitate & honore principiorū uniuersitatis, ad principiū eoru que post creati sunt, dico dū hęc inferiora et ea quae auxilio indigebat.

De contraria uirtute, id est peruerso angelo Cap. VI.

**N**unc consequens este uidetur, ut qualē Hebrei de cōtraria uitute doctrinam trahiderunt, perspiciamus. Virtutes igitur ministrantes, & spiritus qui ad ministerium mittunt propter eos, qui aeterne consecuturi uite sunt hereditatem, sanctos dico angelos. Dei diuinaluce frui, ac idcirco luminalibus cōferti, docti à scriptura credimus: à quibz. peruersi quidā spiritus, cum sua nequitia, diuinam lucem suscipere nequievint, tenebre factæ sunt. Quorum primū, qui etiam alijs defectionis causa fuit, quoniam penitus propter impietatem suam in terra decidit, quicqz totius uenenosæ prauitatis author est, sponte à lumine ad tenebras lapsus draconem serpentemque lethiferi ueneni productorem atrocerum beluum, & leonem humanis carnibus uiuentem, ac deniqz basilicum scriptura solet appellere. Causa uero quia lapsus est, furor mētis & arrogantia hoc pacto dicitur fusisse. Quomodo decidit Lucifer, qui mane oris, constitutus est in terra, qui mittit ad omnes gentes, tu autem dixisti in mente tua, In celis ascenda, super astrā ponam sedem meam, & ero altissimo similem. Et rursus. Hęc dicit Dominus, quoniam exaltatum est cor tuū, dixisti Deus ego sum, & domicilium Dei habito. Et iterum in monte Dei natus es inter igneos lapides immaculatus in diebus tuis, ex quo die creatus es donec iniustitia inuenire in te sunt. Exaltatum est cor tuum in pulchritudine tua, corrupta est scientia tua cū pulchritudine tua propter multitudinem delictorum tuorum in terram deieci te. His uerbis apertissimè cum superioribus illum uirtutibus conseruatum fuisse, docemur. Et quoniam ceruices exultit, propter arrogantiā decidisse, sub quo innumerabiles quiadam sunt spiritus, simili impietatis errore per lucida, diuina regia beatapj habitacione ad cōuenientiam sibi ac omnibz. impījs loca tartari sententia Dei depulsi. Quae loca abyssum diuina scriptura & tenebras, nō has, sed quas diuina uerba intelligit, solet appellare. Ex numero quorū multi exercitationis homini gratia in terra & regione, que sub luna est derelicti, erroris humani, & impietatis gentiū cōcaula simul fuerunt, quibus interdum nomina in diuina scriptura, malignos spiritus & demones, potestates & principatus mundi huius appellās. Interdū symbolice cum pium atqz religiosum virum ne multitudinem demonum formidet, hortetur. Super aspidem enim, ait, ambulabis, conculabis leonem & draconem. Signum autē est, Deum ab ipsis odio